[image: image1.png]

Conceição do Coité – Bahia

Poder Legislativo

	Conceição do Coité – Bahia

Poder Legislativo
VEREADOR RENE DO SINDICATO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº   06  / 2022
  Concede Título de Cidadã   Coiteense a Cleidiane Correia da Silva
A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Coiteense a Cleidiane Correia da Silva.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta do orçamento do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
    Conceição do Coité, 20 de Julho de 2022.

Renivaldo dos Santos Lima.

                                Vereador

JUSTIFICATIVA
Cleidiane Correia da Silva, nasceu em Ibiapina -Ceará, em 04 de janeiro de 1981. É casada com Delton Ferreira da Silva com quem tem 2 filhos Delton Filho e Pedro Emanoel. Passou a residir na cidade de Conceição do Coité em 2005, formou-se em Biologia pela FTC e pós-graduação em Educação e Gestão Ambiental pela RHMAX. No ano de 2006 integrou no quadro de magistério como professora do ensino fundamental lecionando exclusivamente para crianças do primeiro ao quinto ano na Escolinha Lápis na Mão por 06 anos. Durante a administração do prefeito Francisco de Assis (2013-2020) exerceu o cargo de fiscalizar os empreendimentos que eram passivos de licenciamento no Departamento De Meio Ambiente na época que incorporava importante trabalho desenvolvendo juntos com os colegas de trabalho as práticas corretas para a obtenção das licenças ambientais municipais.

Atualmente, dedica-se a dá aulas particulares as crianças de ensino fundamental I e II.

Há 17 anos na cidade, considera-se uma autêntica Coiteense, tendo muita admiração pelo o povo solidário e acolhedor que são marcas do povo coiteense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
    Conceição do Coité, 20 de Julho de 2022.

Renivaldo dos Santos Lima.

                                Vereador